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Kroggårdsskolen, Odense den 6. februar 2025 

 
Kære forældre på Kroggårdsskolen 

 
I dag har solen skinnet, himlen har været blå og 

foråret kunne næsten mærkes i luften. Jakkerne ryger 
hurtigt… Og vi må minde børnene om, at det snart er 

vinterferie – ikke påske. Men dejligt er det med lidt lys 
og sol.  

Foråret er altid en travl tid. Næste skoleår skal 

planlægges – og dette skoleår skal afvikles med 9. 
årgangs eksamen, sidste skoledag og dimission. Det er 

også en tid med god energi. Kulminationen af det hele, 
og imens vi runder af, så kommer små nye spirer ind 

ad døren hos os. Parate til et skoleliv.  
 

Forårs SFO: Indskrivning er nu slut, og vi får 41 nye børn på Kroggårdsskolen 
den 1. marts 2025. Forårs SFO’en åbner i indskolingshuset og kører frem til 

sommerferien. I vil kunne opleve, at der rykkes rundt på klassepædagoger. 
Sker der ændringer i jeres barns klasse, da vil I få besked direkte. Årsagen er, 

at vi skal kunne dække forårs SFO’en med både kendte, erfarne, der kender 
vores hus – men også nye udefra.  

 
Velfærdens fundament: Der sker en masse – selvom det ikke er helt synligt 

for det blotte øje. Vi mødes med arkitekter, ser på tegninger og indretning, 

retter til og fornyer. Lillegården i indskolingshuset ligger klar. Som det ser ud 
nu, da går byggeriet her i gang den 1. maj 2025. Gårdmiljøet skulle gerne stå 

færdigt til første skoledag i august. Vi afventer skolekøkkenet og vores 
hovedindgang. Bibliotek og fællesrum er på tegnebrættet. Jeg vil sørge for, at 

I løbende bliver informeret, når det rigtig går i gang.  
 

Superhelte i SFO: Har vi masser af!! Særligt foldede de sig ud i emneugen, 
hvor gange og arealer efter endt skoletid forvandlede sig til et mylder af 

kapper, store overarme, tryllestave og magiske kræfter. Vi har voksne, der 
godt tør lege med. Det gør noget særligt for miljøet hos os. 

Fritidspædagogikken har fået plads. Vi har en virkelig flot indskrivning af børn i 
vores SFO. Det gør noget særligt for vores fællesskab og mulighed for at skabe 

en rød tråd for den hele hverdag for det enkelte barn. 
 

Uge 6 (sexualundervisning): Er fantastisk ☺ Der bliver fniset i klasserne – 

og på personalerummet – der er stille, lyttende øre og gode spørgsmål. Vi 
oplever heldigvis, at der er plads til, at vi sammen kan stille spørgsmål også i 

emner, hvor man kan være usikker. Og så er temaet jo også følelser, 
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kropsidealer, hvordan vi er sammen på gode måder, venskaber og meget 

mere. Ugen gik fint hånd i hånd med det nye tiltag med gratis bind på 

toiletterne. Jeg håber, at I har nået at se TV 2 nyhederne den 6. februar kl. 
19.30. 

 
Terminsprøver: Øvelse gør mester både for børn og voksne. Det er godt at 

have trænet inden sommerens eksaminer. Det er et kæmpe set-up, der gik 
rigtig godt og var en god oplevelse. Det er det karakterer og eksaminer 

handler om. Fortsat motivation for videre uddannelse. At kunne vise sit bedste, 
stå lidt på tæer og mærke sommerfuglene flakse i maven. Det er fint. I en 

verden, hvor alting kan vælges til og fra, da er det ok, at noget skal have et 
indslag af seriøsitet og alvor. Vi gør virkelig vores bedste for at alle får en god 

oplevelse, og sikrer  at alle får de hensyn, der er brug for. Det kan heldigvis 
lade sig gøre. 

 
Kroggård Awards: Er for vildt! 7. og 8. årgang, der laver film igennem en 

uge. I grupper, i fællesskab og med fremvisning på rød løber. Filmplakater, 

podcast og andre teknologifremmende midler tages i brug. Det er sjovt. Det er 
svært. Og det hele går op i en højere enhed, når der er fremvisning i store 

Aula. Popcorn, lærerudklædte journalister og kjoler og jakkesæt findes frem 
fra skabet. Det er skoleminder og motivation på højeste klinge. 

 
Playful learning: Er et ord, der vinder frem hos os. Vi øver os. I mange år 

har vi øvet os på, at det var målet, der var det vigtigste for vores 
undervisning. I dag er det vejen, der er den vigtigste. Elevmedbestemmelse, 

motivation og andre måder at lære på. Projektorienteret undervisning med 
brug af hoved, hænder og krop. Det er sjovt for alle, men også en ny måde at 

skulle forberede sin undervisning og samarbejde om sin undervisning. Højt til 
loftet og plads til mange måder at tænke på.  
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Vi ser frem til – og mere følger herom: 

 
• At de tykke vinterjakker kan smides: Forår, sol og varme på legepladsen.  

• Påske 
• Opstart af forårs SFO 

• Ombygning 
• Fortsat udrulning og indfasning af folkeskolens kvalitetsprogram 

 
Vinterferien kan noget særligt. Afsted på ski for nogen, sommerhus for andre, 

masser af gode aktiviteter i Odense eller hygge med varm kakao, gåture, spil 
og bøger. Vintergækker og erantis pibler frem. Om lidt står vores fine græseng 

ved Smedebakken og Brinken i fuldt flor med krokus i alle farver. Husk at nyde 

det en travl morgen eller en træt tirsdag. Det er de små ting, der sætter kulør 
på vores hverdag. 

 
På vegne af hele personalegruppen på Kroggårdsskolen - mange hilsner 

 
Louise Holst Mortensen, skoleleder 

 

 
                              Nytårskur på 1. årgang  


